[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ТУМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.08.2017
	 с. Тумаково

	      № 33 -пг

	Об утверждении Порядка продления срока нахождения на муниципальной службе муниципального служащего администрации Тумаковского сельсовета, достигшего предельного возраста, установленного для замещения должности муниципальной службы

В целях обеспечения единого порядка продления срока нахождения на муниципальной службе муниципальных служащих администрации Тумаковского сельсовета, достигших предельного возраста, установленного для замещения должности муниципальной службы, руководствуясь Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», в соответствии со статьей 24 Устава Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок продления срока нахождения на муниципальной службе муниципального служащего администрации Тумаковского сельсовета, достигшего предельного возраста, установленного для замещения должности муниципальной службы (прилагается).

2. Орловой Т.В., заместителю главы администрации сельсовета, в десятидневный срок со дня вступления в силу настоящего постановления ознакомить с ним под личную подпись муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
4. Опубликовать постановление в информационном бюллетене «Тумаковский вестник» и на официальном сайте администрации Тумаковского сельсовета (http://tumakovo.bdu.su)
5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в информационном бюллетене «Тумаковский вестник.
Глава сельсовета                                                                                И.О. Барбаева
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Тумаковского сельсовета

от 29.08.2017 № 33-пг
ПОРЯДОК

 продления срока нахождения на муниципальной службе
муниципального служащего администрации Тумаковского сельсовета,
достигшего предельного возраста, установленного для замещения должности муниципальной службы

1. Настоящий Порядок продления срока нахождения на муниципальной службе муниципального служащего, достигшего предельного возраста, установленного для замещения должности муниципальной службы, разработан в соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 г. N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации" в целях регулирования служебных отношений с муниципальным служащим, достигшим предельного возраста, установленного для замещения должности муниципальной службы.

2. Предельный возраст, установленный для замещения должности муниципальной службы, - 65 лет.

Прием лиц старше 65 лет на муниципальную службу не допускается.

3. Глава Тумаковского сельсовета предупреждает муниципальных служащих о возможном увольнении в письменной форме не позднее, чем за два месяца до дня достижения ими предельного возраста нахождения на муниципальной службе.

4. По достижении предельного возраста, установленного для замещения должности муниципальной службы, трудовой договор с муниципальным служащим может быть расторгнут по инициативе работодателя в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 19 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации».

5. Допускается продление срока нахождения на муниципальной службе муниципальных служащих, достигших предельного возраста, установленного для замещения должности муниципальной службы в соответствии с частью 2 статьи 19 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации».

Однократное продление срока нахождения на муниципальной службе муниципального служащего, достигшего предельного возраста, допускается не более, чем на один год.
Дальнейшее продление срока нахождения на муниципальной службе муниципальных служащих может производиться ежегодно в таком же порядке.
При достижении муниципальным служащим возраста 65 лет продление срока нахождения на муниципальной службе производится по инициативе главы Тумаковского сельсовета.
6. Продление срока нахождения на муниципальной службе муниципального служащего, достигшего предельного возраста, осуществляется с учетом соответствия муниципального служащего квалификационным требованиям по замещаемой должности муниципальной службы, его профессиональных и деловых качеств, его знаний и опыта работы, результатов служебной деятельности и других факторов.

7. Решение главы Тумаковского сельсовета о продлении срока нахождения на муниципальной службе муниципальных служащих, достигших предельного возраста, оформляется распоряжением главы Тумаковского сельсовета.
8. На основании личного заявления муниципального служащего о продлении срока нахождения на муниципальной службе глава сельсовета издает распоряжение о продлении срока пребывания на муниципальной службе муниципального служащего.
Личное заявление о продлении срока нахождения на муниципальной службе должно быть подано главе сельсовета муниципальным служащим не позднее дня достижения им предельного возраста, установленного для замещения должности муниципальной службы.
9. Срок нахождения на муниципальной службе муниципального служащего, достигшего предельного возраста, продлевается распоряжением главы сельсовета на основании личного заявления муниципального служащего по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку и должно быть принято не позднее трех рабочих дней со дня поступления личного заявления о продлении срока нахождения на муниципальной службе муниципального служащего, достигшего предельного возраста, установленного для замещения должности муниципальной службы.

10. После издания распоряжения о продлении срока нахождения на муниципальной службе муниципального служащего, достигшего предельного возраста, установленного для замещения должности муниципальной службы, не позднее трех рабочих дней заключается дополнительное соглашение к трудовому договору сроком на 1 год.

11. Действие дополнительного соглашения к трудовому договору начинается на следующий день после даты достижения муниципальным служащим предельного возраста, а в случае последующих продлений срока нахождения муниципального служащего на муниципальной службе - на следующий день после даты окончания срока действия трудового договора, продлённого в соответствии с частью 2 статьи 19 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации».

Приложение 1
к Порядку продления срока нахождения на муниципальной службе муниципальных служащих,
достигших предельного возраста, установленного для замещения должности муниципальной службы

форма

Главе Тумаковского сельсовета

______________________
(Ф.И.О., должность)

Заявление.

         В связи с достижением предельного возраста, установленного для замещения должности муниципальной службы частью 2 статьи 13 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации»,

прошу продлить срок нахождения на муниципальной службе на должности муниципальной службы ________________________________ до «___»___20___г.

(наименование должности и подразделения)

_______________________
(подпись, дата)